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Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
Znak sprawy: ZP.271.39.2014.EK 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.: 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz organizacja i prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów                       
na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą” 

 
 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zmianami) informujemy: 

 
Pytanie nr 1. 
Rozdział III pkt 1.1 ppkt 8) SIWZ - odbiór odpadów zalegających obok pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, przedmiotem zamówienia jest odbieranie ze 
wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą, m.in. 
wszelkich innych odpadów komunalnych zalegających obok pojemników do selektywnej 
zbiórki odpadów. 
Wnosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć sformułowanie "wszelkich innych odpadów 
komunalnych zalegających obok pojemników do selektywnej zbiórki odpadów" oraz, do jakiej 
kategorii odpadów Wykonawca ma zakwalifikować wspomniane odpady zalegające obok 
pojemników? Ponadto, prosimy o wyjaśnienie, w oparciu o jakie stawki zostanie rozliczona 
usługa odbioru i zagospodarowania ww. odpadów? 

Odpowiedź: 
Sformułowanie „wszelkich innych odpadów komunalnych zalegających obok pojemników                       
do selektywnej zbiórki odpadów” dotyczy odpadów komunalnych pozostawionych przy 
pojemnikach. Zebrane odpady komunalne, zalegające obok pojemników do selektywnej 
zbiórki, przy kierowaniu ich do zagospodarowania i sporządzaniu sprawozdań, należy 
zaliczyć do kategorii jaką faktycznie stanowią. Mogą to być np.: zmieszane odpady 
komunalne, papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
metale, odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady  wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz odpady budowlane i remontowo-rozbiórkowe.  
Usługa ta, w wystawianej za każdy miesiąc fakturze, zostanie rozliczona wg stawek 
podanych przez Wykonawcę w pkt 9 tabeli, którą zawiera załącznik nr 2 do SIWZ 
„Kalkulacja ceny oferty”.  Wykonawca w załączanym do faktury zestawieniu i kartach 
przekazania odpadów wyszczególni ilościowo jakie kategorie odpadów zostały zawarte w 

 



pozycji „zebranie i zagospodarowanie odpadów zalegających przy pojemnikach                                
do selektywnej zbiórki”. 
 
Pytanie nr 2. 
Rozdział III pkt 1.2 SIWZ - wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, przedmiot zamówienia obejmuje wyposażeni przez 
Wykonawcę wszystkich nieruchomości zamieszkałych w pojemniki o parametrach 
spełniających zapisy regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kostrzyn 
nad Odrą i w worki do zbierania odpadów komunalnych. 
Wnosimy o wskazanie konkretnych ilości, rodzaju oraz wielkości pojemników do gromadzenia 
odpadów segregowanych oraz pojemników do gromadzenia odpadów niesegregowanych, jakie 
Wykonawca ma obowiązek dostarczyć w ramach wyposażenia w pojemniki wszystkich 
nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą. 
Ponadto, wnosimy o wyjaśnienie czy powyższy obowiązek dotyczy również nieruchomości 
wyposażonych we własne urządzenia do gromadzenia odpadów (kontenery lub pojemniki)? 
Wnosimy o wskazanie listy nieruchomości wyposażonych w własne urządzenia do gromadzenia 
odpadów (kontenery lub pojemniki). 

Odpowiedź: 
W rozdz. III pkt 2.2 SIWZ Zamawiający zamieścił zapis „Wykonawca korzystając               

z danych zawartych w załączniku nr 4 (adresy nieruchomości jednorodzinnych                             
i wielorodzinnych oraz ilości zamieszkujących je osób), wyposaża nieruchomości                          
w odpowiednią ilość pojemników i worków. Przy doborze ilości i pojemności pojemników   
do wyszczególnionych w załączniku nieruchomości kieruje się następującymi wytycznymi: 
(…)”. Dane zawarte w załączniku nr 4 (zestawienie ilości osób zamieszkałych pod danym 
adresem i oznaczenie zadeklarowania sposobu zbierania odpadów) i   wytyczne w rozdz.III, 
pkt 2.2 SIWZ (minimalne ilości i pojemności poszczególnych pojemników są wystarczające 
do wyliczenia  ilości niezbędnych pojemników. Należy pamiętać, że w zabudowie 
wielorodzinnej Zamawiający przewiduje wyposażenie wszystkich budynków także                           
w pojemniki do selektywnej zbiórki, a wyposażenie w worki do selektywnej zbiórki                          
w zabudowie jednorodzinnej powinno mieć miejsce tylko w przypadku nieruchomości 
oznaczonych w zał. nr 4 do SIWZ jako segregujące odpady komunalne. Opis parametrów 
jakie powinny spełniać pojemniki i worki został zawarty w rozdz.III pkt 1.2 SIWZ.  
Wszystkie wytyczne zawarte w SIWZ i regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Kostrzyn nad Odrą są zdaniem Zamawiającego wystarczające do wyliczenia 
potrzebnych ilości, rodzaju i wielkości pojemników i worków.  Mając na uwadze powyższe, 
Wykonawca powinien samodzielnie wyliczyć ilości i rodzaje poszczególnych pojemników 
oraz worków niezbędnych do realizacji zamówienia.   

W przypadku pojawienia się nieruchomości wyposażonych we własne urządzenia                  
do zbierania odpadów Wykonawca nie będzie zobowiązany do ich wyposażenia. Do chwili 
obecnej żadna z nieruchomości zamieszkałych na terenie Kostrzyna nad Odrą nie deklarowała 
własnych pojemników. W związku z tym, należy przyjąć, że Wykonawca ma obowiązek 
wyposażyć, zgodnie z wytycznymi, w pojemniki i worki wszystkie nieruchomości 
zamieszkałe wymienione w załączniku nr 4 do SIWZ i wszystkie, które się pojawiają                       
w trakcie wykonywania zamówienia.   
 
Pytanie nr 3. 
Rozdział III pkt 1.3 SIWZ - obowiązek dostarczania ulotek, broszur itp.: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczanie, przy 

 



okazji odbioru odpadów, do nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej lub 
szeregowej przygotowanych przez Zamawiającego ulotek, broszur, itp. informujących                       
o zaistniałych w trakcie wykonywania zamówienia zmianach zasad gospodarowania odpadami 
lub świadczonych usług. 
Wnosimy o wyjaśnienie jaką ilość przygotowanych przez Zamawiającego ulotek, broszur, itp. 
(ilość ulotek łącznie w trakcie realizacji zamówienia oraz każdorazowo w czasie jednej akcji) 
ma dostarczyć Wykonawca w ramach wykonania obowiązku, o którym mowa w pkt 1.3 w 
Rozdziale III SIWZ? 
Ponadto, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób mają zostać dostarczone ulotki, broszury itp? 
Czy Zamawiający wymaga pokwitowań od wszystkich właścicieli, czy tez wystarczy 
umieszczenie ww. materiałów w skrzynkach pocztowych? 

Odpowiedź: 
Przygotowane przez Zamawiającego ulotki i broszury są przewidziane do rozdawania przez 
Wykonawcę tylko w zabudowie jednorodzinnej i szeregowej. Ilość dostarczanych 
jednorazowo ulotek lub broszur nie powinna przekraczać 1500 szt. Zamawiający będzie 
przekazywał materiały do rozdania tylko w wymienionych w SIWZ przypadkach. Na 
potrzeby zamówienia należy przyjąć, iż nie nastąpi to więcej niż  4 razy. Przekazane 
materiały należy umieszczać w skrzynkach pocztowych nieruchomości zamieszkałych. Nie 
będzie wymagane pokwitowanie ich odbioru.  
 
Pytanie nr 4. 
Rozdział III pkt 2.2 SIWZ - obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki: 

Jak wynika z opisu przedmiotu zamówienia, wyposażenie wszystkich nieruchomości                            
w pojemniki i worki powinno nastąpić najpóźniej w ciągu 7 dni od 31 grudnia 2014 r. 
Tymczasem w Rozdziale IV SIWZ zaznaczono, że zamówienie będzie realizowane w terminie od 
dnia 1 marca 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. 
Zwracamy uwagę, że w punkcie 2.2 w Rozdziale III SIWZ Zamawiający statuuje obowiązek, 
którego żaden wykonawca nie będzie w stanie zrealizować. Wobec powyższego, wnosimy 
0 modyfikację zapisu w rozdziale III pkt 2.2 SIWZ, poprzez zastrzeżenie, że wyposażenie 
wszystkich nieruchomości w pojemniki i worki powinno nastąpić nie później niż w dniu 
rozpoczęcia realizacji zamówienia, tj. 1 marca 2015 r. 

Odpowiedź: 
Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę w rozdz. III pkt 2.2 SIWZ i zapis:  
„Wyposażenie wszystkich nieruchomości w pojemniki i worki powinno nastąpić najpóźniej       
w ciągu 7 dni od 31 grudnia 2014r” zmieniając treść SIWZ na zapis: 
„Wyposażenie wszystkich nieruchomości w pojemniki i worki powinno nastąpić nie później 
niż w dniu rozpoczęcia realizacji zamówienia”. 
  
Pytanie nr 5. 
Rozdział III pkt 2.2 SIWZ - obowiązek odbioru odpadów zebranych w pojemnikach i workach 
innych niż dostarczane do nieruchomości przez Wykonawcę: 
Zamawiający wymaga odbierania odpadów zarówno zmieszanych i wysegregowanych 
zebranych również w pojemnikach i workach innych niż dostarczane do nieruchomości przez 
Wykonawcę. 
Wnosimy o wyjaśnienie czy powyższy obowiązek zostaje wyłączony w sytuacji, w której odpady 
będą gromadzone w pojemnikach nietypowych bądź zastępczych (co do zasady 

 



nieprzeznaczonych do tego celu), które nie będą kompatybilne z pojazdami (śmieciarkami) 
używanymi przez Wykonawcę do odbioru odpadów? 
Odpowiedź: 
Zapis „Wymaga się również odbierania odpadów zarówno zmieszanych i wysegregowanych 
zebranych w pojemnikach i workach innych niż dostarczane do nieruchomości przez 
Wykonawcę” ma służyć realizacji obowiązku odbierania od właścicieli nieruchomości każdej 
ilości wytworzonych odpadów komunalnych. Redagując jego treść, Zamawiający miał na 
myśli obowiązek odbioru przez Wykonawcę także odpadów komunalnych przygotowanych 
do odbioru, tzn. zgromadzonych np. w workach lub kartonach,  ustawionych obok 
pojemników dostarczonych przez Wykonawcę. Do sytuacji takiej może dojść w przypadku 
nagromadzenia przez poszczególnych właścicieli nieruchomości zamieszkałych większej 
ilości odpadów niż zazwyczaj. Oczywiście, Wykonawca ma obowiązek także, odbioru 
odpadów zebranych w innych niż dostarczonych przez niego pojemnikach pod warunkiem, że 
będą one spełniały wymagania określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Kostrzyn nad Odrą (§11 ust.1 pkt 2). 
 
Pytanie nr 6. 
Rozdział III pkt 2.3 SIWZ - obowiązek przeglądu zamieszkałych ulic: 

Zgodnie z pkt 2.3 w Rozdziale III SIWZ, Wykonawca, w terminie przewidzianym                                  
w harmonogramie, jest zobowiązany we własnym zakresie dokonać przeglądu wszystkich 
zamieszkałych ulic w celu wyeliminowania możliwości pominięcia odbioru wystawionych 
odpadów. 
Wnosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć obowiązek Wykonawcy dokonania przeglądu 
wszystkich zamieszkałych ulic w celu wyeliminowania możliwości pominięcia odbioru 
wystawionych odpadów? Czy powyższy obowiązek zostanie spełniony, w sytuacji, w której 
zgodnie z harmonogramem Wykonawca pokona trasę wzdłuż dróg przy których znajdują się 
miejsca gromadzenia odpadów oraz dokona odbioru pozostawionych w tych miejscach 
odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 
opon oraz wystawionych choinek? Czy Wykonawca jest zobligowany do odbioru ww. 
przedmiotów również z miejsc nie będących miejscami gromadzenia odpadów? W jaki sposób 
Wykonawca ma ustalić, czy obiekty należące do ww. kategorii pozostawione w miejscach 
niebędących miejscami gromadzenia odpadów są odpadami, a nie przedmiotami czasowo 
pozostawionymi przez swoich właścicieli bez zamiaru wyzbycia się ich posiadania? 

Odpowiedź: 
Obowiązek przeglądu wszystkich zamieszkałych ulic należy rozumieć w kontekście 
przejazdu, w wyznaczonych w harmonogramie odbioru dniach, w celu odbioru wystawionych 
odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 
opon oraz choinek. Należy dokonać objazdu wszystkich miejsc gromadzenia odpadów.                   
W przypadku zabudowy wielorodzinnej będą to wiaty śmietnikowe oraz tereny do nich 
bezpośrednio przyległe i miejsca ustawienia pojemników na zmieszane i segregowane odpady 
komunalne. W zabudowie jednorodzinnej właściciele nieruchomości są obowiązani 
wystawiać przeznaczone do odbioru odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny                 
i elektroniczny, zużyte opony oraz choinki bezpośrednio przed granicą swojej nieruchomości. 
Dostarczany do właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i szeregowej oraz 
publikowany na stronie internetowej miasta i w prasie lokalnej  harmonogram odbioru 
odpadów  będzie zawierał informacje o wyznaczonych datach i zasadach wystawiania tego 
rodzaju odpadów. 
 

 



Pytanie nr 7. 
§ 4 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) - sporządzenie harmonogramu: 

Zgodnie z § 4 ust. 1 wzoru umowy, Wykonawca zobowiązany jest sporządzić w formie 
papierowej i elektronicznej harmonogram obejmujący okres trwania niniejszej umowy. 
Harmonogram Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji w terminie do 7 dni od 
dnia podpisania umowy. 
Wnosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie leży obowiązek zawiadomienia mieszkańców o treści 
aktualnego harmonogramu odbioru odpadów? W przypadku istnienia tego obowiązku po 
stronie Wykonawcy wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ma zostać dostarczony harmonogram 
właścicielom nieruchomości? Czy Zamawiający wymaga pokwitowań od wszystkich 
właścicieli, czy tez wystarczy umieszczenie harmonogramów w skrzynkach pocztowych?                    
Co jeśli właściciel odmówi pokwitowania przekazania mu harmonogramu lub będzie 
nieobecny w trakcie próby doręczenia tego harmonogramu? 

Odpowiedź: 
Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia harmonogramu odbioru odpadów 
komunalnych właścicielom nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i szeregowej. 
Kserokopie odpowiedniej ilości harmonogramów przygotuje Zamawiający i dostarczy je 
Wykonawcy. Wykonawca będzie doręczał harmonogram poprzez jego umieszczenie w 
skrzynkach pocztowych. Zamawiający nie wymaga pokwitowań od właścicieli 
nieruchomości. 
 
Pytanie nr 8. 
Rozdział III pkt 1.4 SIWZ - Organizacja i prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie Kostrzyna nad Odrą:  
Zgodnie z pkt 1.4 w Rozdziale III SIWZ, punkt selektywnej zbiórki opadów komunalny (tzw. 
PSZOK) musi być zlokalizowany na terenie gminy Kostrzyn nad Odrą w miejscu gdzie nie 
będzie on sprawiał uciążliwości i do którego będzie możliwy dojazd. 
W związku z brakiem informacji o lokalizacji przyszłego PSZOK, wnosimy o wyjaśnienie, - czy 
Zamawiający może wskazać miejsce (adres, numer ewidencyjny działki), w którym Wykonawca 
będzie mógł zorganizować PSZOK w ramach realizacji przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wskaże miejsca lokalizacji PSZOK. Organizacja PSZOK, zgodnie                         
z zawartymi w rozdz.III pkt 1.4 SIWZ wymaganiami, jest obowiązkiem Wykonawcy. 
Utworzenie PSZOK nie wymaga „decyzji środowiskowej”, której uzyskanie wymaga 
dłuższego terminu.  Wykonawca, o ile nie posiada odpowiedniej do tego celu nieruchomości, 
musi we własnym zakresie uzyskać do niej prawo władania w okresie objętym umową.      
 
Pytanie nr 9. 
Załącznik nr 6 do Formularza oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ) - Oświadczenie                                     
o dysponowaniu punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 
W Załączniku nr 6 do Formularza ofertowego znajduje się zapis, zgodnie z którym Wykonawca 
ma zobowiązać się, że w dniu 1 stycznia 2015 r. będzie dysponował zorganizowanym punktem 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą. Z kolei 
termin realizacji zamówienia ustalono na okres  
od dnia 1 marca 2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. (Rozdział IV SIWZ). 
Wnosimy o wyjaśnienie, w jakim terminie Wykonawca ma dysponować zorganizowanym 

 



punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą, przy 
założeniu, że okres realizacji zamówienia rozpoczyna się w dniu 1 marca 2015 r.?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę w treści Złącznika nr 6 do Formularza ofertowego 
poprzez zmianę wyrazów  „w dniu 1 stycznia 2015r” na „w dniu rozpoczęcia realizacji 
zamówienia”. 
 
 
 Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
  
 

                       Z poważaniem 
 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 
dr Andrzej Kunt 

 
 
 
 
 

Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


